1) Vaticaiii n. 1984, membr., foL, smc. xnineuntis, quem pro fundamenlo posui; tum
2) VindobonensisCmsarei inter libros juris canonici n. 91, mbr., fol., smc, xn ;
5) Londinensis in MttsmoRritannico, Coiton. Domitian. A. VIII, mbr., smc. xn;
4) Londinensis in MusmoBritannico, Cottpn. Clandius A. 1, mbr., swc. xn ;
5) SancliTrudonis, jam biblioihecmVniversitalis Leodiensis, swc. xuineuntis;
6) Salisburgeiisis n. 404, mbr., 4" maj., smc. xn inettnth, jam in bibliotheca Cwsdrea Vindobonensi

asservali ,
7) Uabenbergenshsmc. xii vel xin ineuntis; adhibitis etiam
Bbg.) CodicibusParisiensi et Lipsiensi smculi xn Annalium Babenbergensium,qui vulgosub nomineConradi

Vrspergensis veniunt, alque cum codicibus 5, 6, 7, plurimum consentiunt, et editionibus.
G) Goldasti in Conslilulionibus imperialibus, qum cmleris prmsiat , et L) Leibniiii in Corpore juris diplo-

matico , quarnm lamen minoris momenli lectiones non adnolavi. Annalisla Saxo et Baronius , annalibus Ba-
benbergensibusnhi, rursus exscribendi non videbantur. CodicemValicanum II, a Baronio adliibitum, inspi-
cere uon licitit; leclioneslatnen cjus adjeci. Cwlerum Heinrici diploma, quod sigillo deslitulum in tabulario
Valicqno (Armar. i, caps. 6, n. 11)asservalur, diem. ix Kal.Octobrh prmse ferre diciiur.

PRIVILEGIUM CALIXTI PAPE SEGUNDI.

Ego Calixlns l
episcopus servus servorum Dei, E

tibi' dileclo filio H. Dei gratia Romanorum impera-
tori augusto 3, concedo elecliones 4 episcoporum el

abbatum Teutonici" regni, qui ad regnum G
perti-

iveiil, in presentia tua fieri, absque symonia, et ali-

qua violentia; ul' si qua inler parles discordia

emerserit, melropolitani el comprovincialitinv con-

81110^61"judicio, saniori parti assensum et auxi-
littni prebeas 9. Electus autero regaiia ", absque
omni exaclione ", per sceplrura 12a le recipiali 3, et

R que ex his jure tibi debet faciat. Ex u aliis vero

partibus imperii consecratus, infra sex menses, re-

galia absque
" omni exactione per sceptrum a te

recipiat, et, 18que ex his jure libi debel faciat; Ex-

ceptis omnibus que ad Romanam eeclesiam perti-
nere noseuntur. De quibus ", vero mihi querimo-
niam feceris, ct 18auxiliuin postulaveris, secunduni
officii niei debittim auxilium tibi 19

prestabo. Do
tibi veram pacem, et om.nibusqui in parle tua sunt,
vel fuerunt, tempore hujus discordise20.

PREGEPTUM HEINRICI QUARTI IMPERATORIS.

In" nomine sanctse et individue Trinitatis. Ego G amore Dei, et sancte Romanse ecclesise, et domni
Heinricus Romanorum imperalor augustus, pro pape Calixti ", et pro remedio animoemeaj, dimitto'